
COMUNE DI FOSSALTA DI PIAVE
Città Metropolitana di Venezia

Ufficio: SEGRETERIA

DECRETO N. 2 DEL 30-06-2016

Oggetto: D.P.C.M. 25 maggio 2016: approvazione bando per le modalita' e la
procedura di presentazione dei progetti per la riqualificazione urbana e la
sicurezza delle periferie delle citta' metropolitane, dei comuni capoluogo
di provincia e della citta' di Aosta. Nomina del Responsabile Unico del
Procedimento, ai sensi del D. Lgs. n. 50 del 2016: completamento pista
ciclopedonale di via Roma (S.P. 48)

IL SINDACO

Visto il D.Lgs. 50/2016 all’art. 31 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle
concessioni”, nel quale si legge  “1. Per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una
concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento, un
responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione,
dell’affidamento, dell’esecuzione……”

richiamato il decreto del Presidente del Consigli dei Ministri 25 maggio 2016 relativamente all’approvazione del
bando con il quale sono definiti le modalità e la procedura di presentazione dei progetti per la riqualificazione
urbana e la sicurezza delle periferie delle città metropolitane, dei comuni capoluogo di provincia e della città di
Aosta – bando “Periferie”;

considerato che nella programmazione delle OO.PP. l’amministrazione comunale ha previsto l’intervento di
realizzazione del 2° stralcio a completamento della pista ciclopedonale di Via Roma (S.P.48);

rilevata, pertanto, la necessità di dover nominare il referente unico del procedimento per il progetto di cui
sopra, ai sensi e nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 31 del D. Lgs. 50/2016;

ritenuto, quindi, in attuazione della deliberazione del C.C. n. 4/2016 con la quale si approvava il bilancio
dell’ente nonché la programmazione delle opere pubbliche, di nominare quale responsabile unico del
procedimento per il lavori di completamento della pista ciclopedonale di via Roma il geom. Finotto Manrico già
Responsabile dell’Area Tecnica, giusto decreto sindacale n. 2 del 23.03.2015;

visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e
successive modificazioni;

DECRETA

di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente decreto;-



di nominare, ai sensi dell’art. 31 del d. lgs. 50/2016, quale responsabile unico del procedimento per il lavori-
di completamento della pista ciclopedonale di via Roma (S.P. 48), il geom. Finotto Manrico, responsabile
dell’Area Tecnica;

DISPONE

di notificare il presente decreto al geom. Finotto Manrico;-

Il Sindaco
        Sensini Massimo

-----====ooo((O))ooo====-----

RELATA   DI   NOTIFICA

Io sottoscritto notificatore ______________________________________________________

dichiaro di aver notificato oggi __________________________________________________

 copia di questo atto a ________________________________________________________

presso la sede municipale/alla residenza e domicilio  sita in ___________________________

consegnandola nelle mani di ___________________________________________________.

        IL RICEVENTE                  IL MESSO COMUNALE

Decreto DECRETI n.2 del registro particolare del 30-06-2016 Comune di Fossalta di Piave


